Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  30.06.2023	 		            с. Елнать            	                № 55

 О внесении изменений  в постановление администрации от  16.03.2022 № 23 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (в редакции постановления от 08.02.2023 № 11)

 Во исполнение  представления    прокуратуры от 23.06.2023 № 02-26-2023 «Об устранении нарушений  федерального законодательства в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  паспортом национального проекта «Национальная программа «Цифровая экономика Российской Федерации», 
Постановляет:
1. Внести изменения  в постановление администрации от  16.03.2022 № 23 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (в редакции постановления от 08.02.2023 № 11):
 	1.2. План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области , приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции:  (Прилагается)
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 
Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого  муниципального района  
Ивановской области                                                                 Г.И.Гарнова



Приложение 
к постановлению администрации 
Елнатского сельского поселения 
Юрьевецкого муниципального района 
Ивановской области
 от 30.06.2023 г № 55

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	
	
	Ι этап
	ΙΙ этап 
	IΙI этап
	ΙV этап
	V этап

	1.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	2.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину в собственность бесплатно
	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	3.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	4.
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	5.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Елнатского сельского поселения

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	6.
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	7.
	Выдача справок о составе семьи жителям частных домов и квартир

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	9.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	10.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	11.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	12.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	13.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024

	14.
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположения строениям

	исп.
	исп.
	01.01.2023
	01.01.2024
	31.12.2024




